
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  42 η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                                      ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 431

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΘΕΜΑ  7ο:  Έγκριση   Πρακτικού  Νο1   Ανοικτού  Ηλεκτρονικού  Διαγωνισμού  και  ανάδειξη
προσωρινών αναδόχων για την παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Ασφαλείας και Ιατρού Εργασίας
για δύο χρόνια, συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης 47.234,58 Ευρώ € συμπεριλαμβανομένου
Φ.Π.Α. 24%.

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  26η Σεπτεμβρίου  2023,  ημέρα  Τρίτη και  ώρα  08:30  π.μ. η
Οικονομική  Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα
συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  30536/22-09-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ.
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα
μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών  μελών:  Κριεμάδη  Στέφανου,  Τσουδερού  Ιωάννη,  Φωτάκη  Ιωάννη  και  Κόκκαλη
Εμμανουήλ  απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου, Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού
Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη
συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.
Ο Πρόεδρος  εισήλθε  στην  εξέταση  του 7ου  θέματος:   «Έγκριση   Πρακτικού  Νο1   Ανοικτού
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού και ανάδειξη προσωρινών αναδόχων για την παροχή υπηρεσιών
Τεχνικού Ασφαλείας και Ιατρού Εργασίας για δύο χρόνια, συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης
47.234,58 Ευρώ € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%»
και ανάγνωσε  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ. 30321/20-9-2023 εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Οικονομικών,
υπογεγραμμένη από τον Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας κο
Ιωάννη Τσουδερό στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147Α): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).

2. Του Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α): Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ.1 και την παρ.4 του
άρθρου 209 , όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07

3. Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ87Α):Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

Σελίδα 1 από 5



4. Την  αριθ.  πρωτ.  31639/3858/13.10.2022  (ΑΔΑ:  66κφω93-107)  Απόφαση  Δήμαρχου  περί  ορισμού
αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

5. Την  υπ’  αριθ.3/2023  μελέτη  της  Δ/νσης  Ανθρώπινου  Δυναμικού  &  Διοικητικής  Μέριμνας    που
ενσωματώθηκε στα παραρτήματα της παρούσης διακήρυξης.

6. Το πρωτογενές αίτημα για την εκτέλεση της υπηρεσίας , το οποίο καταχωρήθηκε στο Ηλεκτρονικό
Μητρώο Δημόσιων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 23REQ013065680

7. Την  έγκριση  του  παραπάνω  πρωτογενούς  αιτήματος  λαμβάνοντας  ΑΔΑΜ:
23REQ013118248,23REQ013118207

8. Την 344/18.07.2023  Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,  με  την  οποία  εγκρίθηκε:  α)η   υπ’  αριθ.
3/2023 μελέτη της Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού & Διοικητικής Μέριμνας   β) οι επισυναπτόμενοι
όροι διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού και γ) ορίσθηκε η επιτροπή διενέργεια και
αξιολόγησης του 

9. Την υπ’ αριθ. 721/17.07.2023 (Κ.Α.Ε. 30.6117.0006) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ ΩΝΙ1Ω93-
ΚΥ5) 

10. Την υπ’ αριθ. 720/17.07.2023 (Κ.Α.Ε. 30.6112.0002) απόφαση ανάληψης δέσμευσης (ΑΔΑ 6ΑΥ5Ω93-
ΙΤΗ) 

11. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 3025/26616/04.08.2023  διακήρυξη.(23PROC013216090 2023-08-04)
12. Το  υπ’  αριθ.  Πρακτικό  Νο1/14.09.2023  της  Επιτροπής  Διενέργειας  Διαγωνισμού  η  οποία

συγκροτήθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 344/18.07.2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα
με το οποίο : 

«….Η Επιτροπή του Διαγωνισμού προέβη στον έλεγχο γνησιότητας των εγγυητικών επιστολών που 
κατέθεσαν οι κατωτέρω και συγκεκριμένα:

 Η εταιρία «Pro.Ex.ΕΞΥΠΠ.» κατέθεσε εγγυητική της Τράπεζας EUROBANK, με αριθμό 0543527, πο-
σού 761,85€

 Η εταιρία «ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Ε.Μ.Π.» κατέθεσε εγγυητική του ΤΑ-
ΜΕΙΟΥ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ, με αριθμό 864514, ποσού 466,81€

Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου των εγγυητικών η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των 
δικαιολογητικών συμμετοχής - τεχνική προσφορά και διαπίστωσε τα εξής:

1. Η συμμετέχουσα  εταιρία με την επωνυμία « Pro.Ex.ΕΞΥΠΠ.» υπέβαλε προσφορά για την Ομάδα Α
«Υπηρεσίες Ιατρού εργασίας» και για την Ομάδα Β «Υπηρεσίες Τεχνικού Ασφαλείας» σε ηλεκτρονι-
κή μορφή εμπρόθεσμα με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά.  Η Επιτροπή έκρινε  ομόφωνα ότι,  το
ΕΕΕΣ, ο φάκελος των δικαιολογητικών συμμετοχής και ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς είναι
πλήρης και σύμφωνοι με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές  που προβλέπονται στην διακή-
ρυξη και η προσφορά γίνεται δεκτή.

2. Η συμμετέχουσα  εταιρία με την επωνυμία « ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
Ε.Μ.Π.» υπέβαλλε προσφορά για την Ομάδα Β «Υπηρεσίες Τεχνικού Ασφαλείας» σε ηλεκτρονική
μορφή  εμπρόθεσμα με  τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. Η Επιτροπή έκρινε ομόφωνα ότι, το ΕΕΕΣ,
ο φάκελος των δικαιολογητικών συμμετοχής και ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς είναι πλήρης
και σύμφωνοι με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές  που προβλέπονται στην διακήρυξη και
η προσφορά γίνεται δεκτή.

Κατόπιν της αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών έγινε αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών όπως

Σελίδα 2 από 5



αναγράφονται παρακάτω.

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΛΕΤΗ

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%)
ΟΜΑΔΑ ΣΥΝΟΛΟ (€)

Α 18.292,48
Β 28.942,10

Για τις  ΟμάδΕς Α + Β η εταιρία με την επωνυμία «Pro.Ex.ΕΞΥΠΠ.» υπέβαλε την παρακάτω οικονομική 
προσφορά

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ
ΤΗΝ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%)
  

ΟΜΑΔΑ ΣΥΝΟΛΟ (€)
Α 17.377,86
Β 23.908,69

Για την ομάδα  Β η εταιρία με την επωνυμία « ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Ε.Μ.Π.» 
υπέβαλε την παρακάτω οικονομική προσφορά

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΗΝ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%)

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ (€)
Α Χ
Β 18.875,28

Η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει προς στην Οικονομική Επιτροπή να κατακυρωθούν οι παρακάτω 
συμμετέχουσες εταιρίες ως προσωρινοί ανάδοχοι καθώς οι προσφορές τους ήταν εντός του ενδεικτικού 
προϋπολογισμού του Διαγωνισμού της Μελέτης.

Για την Ομάδα Α στην εταιρία  Pro.Ex.ΕΞΥΠΠ. με γενικό σύνολο 17.377,86€.

 

Για την Ομάδα Β στην εταιρία   ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Ε.Μ.Π. με γενικό 
σύνολο 18.875,28€....»

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως  ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για:

Σελίδα 3 από 5



1.- Την έγκριση του πρακτικού Νο1/14.09.2023 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του
Διαγωνισμού,

2.- Την ανακήρυξη προσωρινών αναδόχων του διαγωνισμού ως ακολούθως:  

α) την εταιρεία «Γ. ΨΑΘΑΣ-Κ.ΧΡΥΣΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.» με διακριτικό τίτλο «PRO.EX.  O.E. –ΕΞ.Υ.Π.Π.»  ,
ΑΦΜ 099975770, ΔΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ   με έδρα επί της οδού Γούναρη 47 στη Γλυφάδα, για την ΟΜΑΔΑ
Α: «Υπηρεσίες Ιατρού Εργασίας»   μέχρι το ποσό των 17.377,86 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α
24% ,

β) τον μηχανολόγο μηχανικό Ε.Μ.Π. , ΣΤΕΦΑΝΟ ΧΡΗΣΤΟΥ , ΑΦΜ 111588870, ΔΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ    με
έδρα επι της οδού Ζαφειράκη 41 στους Θρακομακεδόνες  , για την ΟΜΑΔΑ Β: «Υπηρεσίες Τεχνικού
Ασφαλείας»  μέχρι το ποσό των 18.875,28 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%,  

καθώς οι προσφορές τους  είναι πλήρης, σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης , τις τεχνικές προ-
διαγραφές και οι οικονομικές τους προσφορές ήταν οι χαμηλότερες  .

Η  σύμβαση  σύμφωνα με το άρθρο 132 του Ν4412/2016 δύναται να  τροποποιηθεί, χωρίς υπέρβαση
του συμβατικού αντικειμένου.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ. 30321/20-09-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα
 Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 όπως ισχύει.
 Τις  τοποθετήσεις  των  Δημοτικών  Συμβούλων,  όπως  αναφέρονται  στα

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα αποφασίζει

1. Εγκρίνει   το  πρακτικό  Νο1/14.09.2023  της  Επιτροπής  Διενέργειας  και  Αξιολόγησης  του
Διαγωνισμού,
Εγκρίνει   την ανακήρυξη προσωρινών αναδόχων του διαγωνισμού ως ακολούθως:  

α) την εταιρεία «Γ. ΨΑΘΑΣ-Κ.ΧΡΥΣΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.» με διακριτικό τίτλο «PRO.EX.  O.E. –ΕΞ.Υ.Π.Π.»  ,
ΑΦΜ 099975770, ΔΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ   με έδρα επί της οδού Γούναρη 47 στη Γλυφάδα, για την ΟΜΑΔΑ
Α: «Υπηρεσίες Ιατρού Εργασίας»   μέχρι το ποσό των 17.377,86 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α
24% ,

β) τον μηχανολόγο μηχανικό Ε.Μ.Π. , ΣΤΕΦΑΝΟ ΧΡΗΣΤΟΥ , ΑΦΜ 111588870, ΔΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ    με
έδρα επι της οδού Ζαφειράκη 41 στους Θρακομακεδόνες  , για την ΟΜΑΔΑ Β: «Υπηρεσίες Τεχνικού
Ασφαλείας»  μέχρι το ποσό των 18.875,28 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%,  

Σελίδα 4 από 5



καθώς οι προσφορές τους  είναι πλήρης, σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης , τις τεχνικές προ-
διαγραφές και οι οικονομικές τους προσφορές ήταν οι χαμηλότερες  .

Η  σύμβαση  σύμφωνα με το άρθρο 132 του Ν4412/2016 δύναται να  τροποποιηθεί, χωρίς υπέρβαση του
συμβατικού αντικειμένου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1.Φωτάκης Ιωάννης  
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Κριεμάδης Στέφανος

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων- Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας 
-Δ/νση Οικονομικών

Σελίδα 5 από 5


